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uw REFERENTIE

Geachte heer Passenier,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Uit welk budget Is deze subsidie verleend?

Antwoord 1:
Dekking van de bijdrage vindt plaats binnen de begroting uit het product Economisclie
Structuurversterking.

Vraag 2:

Wat is de meerwaarde van deze specifieke subsidie voor de stad?

Antwoord 2:
Initiatiefnemer voor het relatie-event is MECC Maastricht BV (MECC).
Het MECC organiseert dit event vanuit relatiemarketing naar haar belangrijkste klant en het binden en verdiepen van de relatie met de standhouders, de nieuwe Board en directie van TEFAF.
Zij investeert daarmee in de lange termijn relatie met TEFAF, en haar standhouders, om deze voor het MECC en de stad zo belangrijke beurs ook na 2020 (einde looptijd huidig contract) voor langere termijn voor de stad te behouden.
Ook wij onderschrijven het belang van een duurzame relatie met TEFAF voor de stad. Om die reden dragen wij bijvoorbeeld (jaarlijks) bij aan de opmaak van de stad (vlaggen en banieren), aan het shuttlevervoer tussen hotels en congrescentrum, een cultureel sideprogramma (During TEFAF) en zijn we (ook middels een stand) aanwezig op de beurs.
In die lijn hebben we dan ook besloten bij deze dertigste editie van TEFAF in Maastricht een bijdrage ad € 30.000 te leveren aan dit relatie-event.
Uit diverse berichten kunnen we concluderen dat onze betrokkenheid door de organisatie, maar met name ook de standhouders, zeer gewaardeerd is en als onderscheidend gekenmerkt is ten aanzien van wat in andere congressteden gebruikelijk is.
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DATUM
30 maart 2017

Vraag 3:

Zijn er nog randvoorwaarden aan de verlening van de subsidie verbonden geweest?

Antwoord 3:
De bijdrage ad € 30.000 is maximaal en inclusief BTW en gebaseerd op de door het MECC voorziene kosten. Het bedrag wordt (evenredig) aangepast naar beneden indien de werkelijke kosten op basis van een door het MECC te overleggen eindafrekening meer dan 10% lager zijn.

Vraag 4:
Is het college het met GroenLinks eens dat in tijden van pijnlijke bezuinigingen op cultuur de verlening van een subsidie ter hoogte van 30.000 euro ten behoeve van 'een feestje' zeer ongelukkig overkomt en zeer moeilijk te rijmen is met de taken die voor ons liggen?

Antwoord 4:
Wee, het college deelt die mening niet.
Er is geen relatie met cultuurbudgetten,hoewel de binding van TEFAF aan de stad ook vanuit cultureel oogpunt van grote toegevoegde waarde is. Niet alleen vanwege de intrinsieke waarde van de grootste kunstbeurs ter wereld zelf, maar zeker ook vanwege de vele culturele side-events en de gratis promotie wereldwijd als stad van cultuur
De bijdrage voor dit relatiemarketing- event is verleend vanuit economische structuurversterking.
Het economisch effect voor de stad is evident. .
in 2006 heeft een verkenning plaats gevonden naar de directe uitgaven van de TEFAF deelnemers (standhouders c.s.). De toen 215 standhouders besteedden ruim 2,8 miljoen euro aan alleen al accommodatie, diners en lokaal transport. Inmiddels is TEFAF gegroeid naar ruim 270 ^
standhouders. De geschatte bestedingen door de organisatie zelf nemen daarmee toe naar ruim €
3,5 min./jaar.
De totale bestedingen van TEFAF (incl 75000 bezoekers) worden op basis van een onderzoek van ^
Prof Maks uit 2002 geschat op ten minste €11,5 min. (Bron: globale verkenning Ecorjomische P Effecten TEFAF, EZ&C, 2013). Dat geld komt onder andere terecht in hotels, winkels, het midden- en ^
kleinbedrijf en zorgt voor extra werkgelegenheid in die bedrijven. Denk aan taxichauffeurs, ^ ^
horecamedewerkers, beveiligers, schoonmakers, bloemisten etc. Via toeristenbelasting vloeit een deel van die omzet terug naar de stad.
Tenslotte draagt TEFAF belangrijk bij aan het imago van het MECC als beurs en congrescentrum, als ook aan de reputatie van de stad. "During TEFAF" is inmiddels gedurende een bepaalde periode in het jaar een (cultureel) merk voor de stad geworden.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht

John Aarts
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Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën, ^

O

PAGINA
2 van 2

